
   
 
 

   

 

 

 

 

  
 

  

Accesso individuale alla tipologia di intervento 6.2.1 “Aiuto 
all’avviamento di imprese per attività extra agricole nelle zone 
rurali del Programma di sviluppo rurale 2014-2022 della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia” (Codifica bando 
dematerializzato SIAN n. 70747 di data 8 febbraio 2023). Aiuti 
in conto capitale. Approvazione graduatoria delle domande 
ammesse dall’Ufficio attuatore. 

Il Direttore dell’Ispettorato regionale dell’agricoltura 

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del 
Consiglio; 
Visto il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR);  
Vista la decisione C(2015) 6589 finale del 24 settembre 2015 con la quale la Commissione 
europea ha approvato il Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia (di seguito denominato PSR); 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 16 ottobre 2015, n. 2033 con la quale si prende 
atto dell’approvazione da parte della Commissione europea del PSR; 
Visto il PSR nella sua ultima versione 13, approvata dalla Commissione europea con 
decisione di esecuzione C (2023) 5441 final di data 3 agosto 2023; 
Atteso che l’attuazione delle misure del PSR avviene con l’emanazione di appositi bandi, in 
conformità al regolamento di attuazione per le misure connesse agli investimenti del PSR, ai 
sensi dell’art. 73 comma 2 della legge regionale 8 aprile 2016, n. 4, emanato con decreto del 
Presidente della Regione del 7 luglio 2016, n. 0141/Pres. e ss.mm.ii.; 
Visto il bando per l’accesso individuale alla tipologia di intervento 6.2.1 “Aiuto all’avviamento 
di imprese extra agricole in zone rurali del Programma di sviluppo rurale 2014-2022 della 

Decreto n° 48382/GRFVG del 20/10/2023



 

 

Regione autonoma Friuli Venezia Giulia (di seguito denominato bando), approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2023, n. 124 pubblicata sul bollettino 
ufficiale della Regione (di seguito denominato BUR) n. 6 in data 8 febbraio 2023; 
Atteso che l’articolo 10 del bando prevede che le domande di sostegno siano presentate 
entro 90 giorni dalla pubblicazione del bando sul BUR e che con decreto del Direttore del 
Servizio competitività sistema agroalimentare n. 20833 del 9 maggio 2023 detto termine è 
stato prorogato al 15 giugno 2023; 
Richiamato il citato regolamento n. 0141/Pres. che individua nel Servizio sviluppo comparto 
agricolo della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche l’Ufficio attuatore 
della misura 6, tipo d’intervento 6.2.1 (Aiuto all’avviamento di imprese per attività extra 
agricole nelle zone rurali) del PSR; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1116 del 25 luglio 2023 inerente a modifiche 
all’articolazione organizzativa generale dell’amministrazione regionale e all’articolazione e 
declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della presidenza della Regione, delle 
Direzioni centrali e degli Enti regionali, con cui è stata aggiornata, tra l’altro, la 
denominazione del Servizio sviluppo comparto agricolo in Servizio ispettorato regionale 
dell’agricoltura; 
Richiamato l’articolo 11 del citato regolamento 0141/Pres. relativo a “Graduatorie” e tenuto 
conto dell’articolo 13 del bando che prevede che l’Ufficio attuatore adotti e pubblichi il 
provvedimento di approvazione della graduatoria; 
Dato atto che nel rispetto della legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 è stata inviata a mezzo 
PEC ai singoli richiedenti la comunicazione di avvio del procedimento di ammissibilità a 
finanziamento delle domande di accesso individuale alla tipologia d’intervento 6.2.1 (Aiuto 
all’avviamento di imprese per attività extra agricole nelle zone rurali) del PSR; 
Visto che al presente bando sono state assegnate risorse finanziarie per euro 1.060.415,20 
di fondi cofinanziati FEASR come risulta dall’articolo 4 del bando; 
Preso atto che sono state presentate complessivamente 68 (sessantotto) domande e che, a 
seguito dell’attività istruttoria, sono risultate ammissibili 57 (cinquantasette) domande; 
Preso atto che ai beneficiari non ammessi è stata comunicata l’esistenza di condizioni ostative 
all’accoglimento della domanda di sostegno, con conseguente archiviazione della stessa; 
Preso atto che 5 domande sono state archiviate su richiesta dei singoli proponenti; 
Richiamato l’articolo 12 del bando concernente criteri di selezione e di priorità, a parità di 
punteggio, applicabili nel processo valutativo a graduatoria ai sensi dell’articolo 36 della l.r. 
7/2000; 
Tenuto conto che le risorse assegnate non consentono il finanziamento di tutte le 
domande ammissibili; 
Considerata la necessità di riconoscere il premio ai beneficiari finanziati secondo gli importi 
previsti dal bando e dall’istruttoria, da considerarsi importi fissi, non frazionabili; 
Atteso che con la dotazione finanziaria a disposizione risultano finanziabili 33 domande; 
Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria delle domande relative alla tipologia 
d’intervento 6.2.1 del PSR, formulata sulla base dei criteri di selezione e priorità previsti 
all’articolo 12 del bando, indicando in Allegato A le domande ammesse al finanziamento e in 
Allegato B le domande ammesse ma non finanziabili per carenza di risorse; 
Tenuto conto che, in base all’art. 14 del bando, la graduatoria ha validità di due anni dalla 
data di pubblicazione sul BUR; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale emanato con decreto 
del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277 e successive modificazioni; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modificazioni; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000 n. 7 (Testo unico delle norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso) e successive modificazioni; 

DECRETA 



 

 

1. È approvata la graduatoria delle domande di accesso individuale relativa alla tipologia 
d’intervento 6.2.1 “Aiuto all’avviamento di imprese per attività extra agricole nelle zone rurali” 
del Programma di sviluppo rurale 2014-2022 della Regione Friuli Venezia Giulia, presentate a 
valere sul bando approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 124 del 26 gennaio 
2023 (codifica bando dematerializzato SIAN n. 70747 di data 8 febbraio 2023) – aiuti in 
conto capitale. 
2. La graduatoria è costituita dalle domande ammesse al finanziamento come riportate 
nell’Allegato A e dalle domande ammesse ma non finanziabili per esaurimento risorse come 
riportate nell’Allegato B, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 
3. La presente graduatoria ha validità di due anni dalla data di pubblicazione sul BUR. 
4. Il presente decreto sarà inviato per la sua pubblicazione sul BUR e sul sito internet della 
Regione. 
 
Udine, data del protocollo. 

 
Il Direttore dell’ispettorato  
Alessio CARLINO 
(Firma digitale) 



 

 

        

 

Graduatoria delle domande di accesso individuale al PSR 2014-2022 alla tipologia di intervento 6.2.1 (Bando SIAN 70747 del 08/02/2023) 

“Aiuto all’avviamento di imprese per attività extra-agricole nelle zone rurali”  

ALLEGATO A - Domande ammesse al finanziamento 

N. posizione 
graduatoria 

N. domanda 
AGEA Beneficiario Contributo 

ammesso 
Contributo 
finanziato 

Punti 
graduatoria 

1 34250275178 CHIABAI FRANCESCO 35.000 35.000 63 

2 34250265344 DE PRATO AGNESE 35.000 35.000 59 

3 34250265336 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DE PRATO AGNESE E C. 35.000 35.000 59 

4 34250276127 DRECOGNA GIANNA 35.000 35.000 57 

5 34250269882 GRIDEL AGATA 35.000 35.000 56 

6 34250273876 SOCIETA' AGRICOLA "MELEANE" S.S. 35.000 35.000 55 

7 34250256624 NEARHOF SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 35.000 35.000 52 

8 34250275699 DOMINI YASMINE 35.000 35.000 52 

9 34250256566 SCUDERIA PEPE VERDE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 25.000 25.000 52 

10 34250256467 SOCIETA' AGRICOLA CELANT MICHELE E ANNALISA SOCIETA' SEMPLICE 25.000 25.000 51 

11 34250257028 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA SPECOGNA GIUSEPPE 35.000 35.000 50 

12 34250274916 BORGU' AGNESE 35.000 35.000 49 

13 34250256632 PERESSON DANIELE 35.000 35.000 49 

14 34250253423 CIMENTI ALEX 35.000 35.000 48 

15 34250274460 VIZINTIN KRISTINA 25.000 25.000 47 

16 34250275350 DREOSSI MICHELE 35.000 35.000 47 

17 34250255584 CIMENTI FRANCESCO 35.000 35.000 46 

18 34250256517 BATTAN ANDREA 35.000 35.000 46 

19 34250273363 SOCIETA' AGRICOLA "DI CRET" S.S. 35.000 35.000 43 

20 34250255501 IMPERATORI PAOLA 35.000 35.000 43 



 

 

21 34250274072 ZARA GRETA 25.000 25.000 43 

22 34250274254 SOCIETA' AGRICOLA ZAGARA - SOCIETA' SEMPLICE 25.000 25.000 43 

23 34250274395 PERNARCIC ALES 25.000 25.000 43 

24 34250256459 GORTANI ALAN 35.000 35.000 43 

25 34250274080 ZARA SANDRA 25.000 25.000 43 

26 34250275533 SANNA CARLO 35.000 35.000 43 

27 34250274163 MARTINA LUCA 25.000 25.000 42 

28 34250275707 RESPIRABOSCO SOCIETA' AGRICOLA 35.000 35.000 42 

29 34250255725 FERROLI MARTINA 35.000 35.000 41 

30 34250257895 CAUSERO FIORELLA 35.000 35.000 40 

31 34250264875 MIGLIO FABIO 25.000 25.000 39 

32 34250272670 URLI JG - SOCIETA' AGRICOLA - DI GIADA URLI E JACOPO URLI S.S. 25.000 25.000 37 

33 34250274197 KLARIC LEANDRO 25.000 25.000 37 

  Totali euro 1.045.000 1.045.000  

 

Udine, data del protocollo.     

Il Direttore dell’ispettorato 
Alessio CARLINO 
(Firma digitale) 



 

 

        

Graduatoria delle domande di accesso individuale al PSR 2014-2022 alla tipologia di intervento 6.2.1 (Bando SIAN 70747 del 08/02/2023) 

“Aiuto all’avviamento di imprese per attività extra-agricole nelle zone rurali” 

ALLEGATO B - Domande ammesse ma non finanziabili per carenza di risorse 

N. posizione 
graduatoria 

N. domanda 
AGEA Beneficiario Contributo 

Ammesso 
Punti 

graduatoria 
34 34250272811 BIDIN CHIARA 35.000 37 

35 34250272829 POLO ILARIA 35.000 37 

36 34250256681 ERRATH KARIN 35.000 37 

37 34250274809 SBERLA BRUNA 35.000 37 

38 34250256327 SELENATI SOCIETA' AGRICOLA 35.000 36 

39 34250274866 CARLIG MICHELE 35.000 36 

40 34250255329 BERDON DIEGO 25.000 35 

41 34250258794 ZORZENONE LEORINO 25.000 35 

42 34250256186 VARNERIN NICLA 35.000 34 

43 34250273405 MUECK LINDA 25.000 32 

44 34250258075 ZIGON SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 25.000 31 

45 34250255469 CASALI APICOLTORI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 25.000 31 

46 34250273777 COMUGNARO DAVIDE 35.000 31 

47 34250256442 CLAPS E FEN SOCIETA' AGRICOLA S.S. 35.000 31 

48 34250268074 DEGANUTTI SABRINA 25.000 31 

49 34250268645 DE CAGNA MATTEO 25.000 31 

50 34250273389 CORADAZZI CLAUDIO 35.000 31 

51 34250275731 SOCIETA' AGRICOLA "W.F.D.777" S.S. 35.000 31 

52 34250270450 CICIGOI ENRICO 25.000 31 

53 34250256574 GAZZATO ELIA 35.000 31 

54 34250273678 BALDOVIN ROBERTO 35.000 31 

55 34250274841 DE SABBATA ADEMA 25.000 31 



 

 

56 34250297206 ZANDOMENI GIORGIA 25.000 31 

57 34250256012 SOCIETA' AGRICOLA BORGO BOTTECCHIA S.S. 25.000 28 

  Totali euro 730.000  

 

Udine, data del protocollo. 

 
Il Direttore dell’ispettorato 
Alessio CARLINO 
(Firma digitale) 


